SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS ARARANGUÁ – ARA

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇAO EM CIENCIAS DA REABILITAÇAO
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA, Nº 150, BAIRRO MATO ALTO – CEP 88900-000 – ARARANGUÁ-SC

TELEFONES: + 55 (048) 3721-6448 / + 55 (048) 3522-2408 / FAX + 55 (048) 3522-2408
ppgcr@contato.ufsc.br / http://ppgcr.paginas.ufsc.br/

1º Termo de Retificação ao Edital de Seleção n.° 001/PPGCR/2016

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Reabilitação, no uso de

suas atribuições, torna público, para o conhecimento dos interessados, a seguinte

retificação ao Edital n.º 001/PPGCR/2016, conforme exposto abaixo:

1-

Onde se lê:

“3.1.3.3 A nota mínima para a aprovação na arguição será 7,0 (seis), nota abaixo

desta implicará em reprovação no exame de seleção.”

Leia-se:

3.1.3.3 A nota mínima para a aprovação na arguição será 7,0 (sete), nota abaixo

desta implicará em reprovação no exame de seleção.

mailto:ppgcr@contato.ufsc.br
http://ppgcr.paginas.ufsc.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS ARARANGUÁ – ARA

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇAO EM CIENCIAS DA REABILITAÇAO
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA, Nº 150, BAIRRO MATO ALTO – CEP 88900-000 – ARARANGUÁ-SC

TELEFONES: + 55 (048) 3721-6448 / + 55 (048) 3522-2408 / FAX + 55 (048) 3522-2408
ppgcr@contato.ufsc.br / http://ppgcr.paginas.ufsc.br/

2-

Onde se lê:

“5. CRONOGRAMA DA SELEÇÃO:”

Data Local Etapa

02/05 a 25/05 Secretaria do PPG-CR ou via correio (14:00 –

18:00)

Inscrições

02/06 Secretaria e site do PPG-CR Divulgação das Inscrições Homologadas

Até 04/06 Secretaria do PPG-CR Prazo de Interposição de Recurso das Inscrições não

Homologadas

Até 08/06 Secretaria e site do PPG-CR Reposta ao recurso das Inscrições não Homologadas

27/06 Local a ser divulgado junto à lista de inscrições

homologadas no site do PPGCR

Primeira Etapa - Prova Teórica

28/06 (até 18h) Secretaria e site do PPG-CR Divulgação do resultado da prova Teórica

29/06 (até 18h) Secretaria do PPG-CR Prazo de Interposição de Recurso dos resultados da

Primeira etapa

30/06 (até 12h) Secretaria e site do PPG-CR Reposta ao recurso da Primeira etapa

Divulgação do Cronograma da Segunda Etapa

01/07 Local a ser divulgado no site do PPG-CR Segunda Etapa: Arguição do Projeto Preliminar de

Dissertação e Entrevista

01/07 (até 22h) Secretaria e site do PPG-CR Divulgação do resultado da Segunda Etapa

04/07 (até 18h) Secretaria do PPG-CR Prazo de Interposição de Recurso dos resultados da

Segunda Etapa

05/07 (até 12h) Secretaria e site do PPG-CR Reposta ao recurso da Segunda Etapa

05/07 (a partir

das 12h)

Sala da Coordenação do PPG-CR Terceira Etapa - Análise do Curriculum Lattes

Nesta etapa NÃO HÁ presença do candidato

07/07 (até 18h) Secretaria do PPG-CR Prazo de Interposição de Recurso da Terceira Etapa

08/07 Secretaria e site do PPG-CR Reposta ao recurso da Terceira Etapa

Até 11/07 Secretaria e site do PPG-CR Divulgação do resultado final

mailto:ppgcr@contato.ufsc.br
http://ppgcr.paginas.ufsc.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS ARARANGUÁ – ARA

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇAO EM CIENCIAS DA REABILITAÇAO
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA, Nº 150, BAIRRO MATO ALTO – CEP 88900-000 – ARARANGUÁ-SC

TELEFONES: + 55 (048) 3721-6448 / + 55 (048) 3522-2408 / FAX + 55 (048) 3522-2408
ppgcr@contato.ufsc.br / http://ppgcr.paginas.ufsc.br/

Leia-se:

5. CRONOGRAMA DA SELEÇÃO:

Data Local Etapa

02/05 a 25/05 Secretaria do PPG-CR ou via correio (08:00 –

12:00)

Inscrições

02/06 Secretaria e site do PPG-CR Divulgação das Inscrições Homologadas

Até 04/06 Secretaria do PPG-CR Prazo de Interposição de Recurso das Inscrições não

Homologadas

Até 08/06 Secretaria e site do PPG-CR Resposta ao recurso das Inscrições não Homologadas

27/06 Local a ser divulgado junto à lista de inscrições

homologadas no site do PPGCR

Primeira Etapa - Prova Teórica

28/06 (até 18h) Secretaria e site do PPG-CR Divulgação do resultado da prova Teórica

29/06 (até 18h) Secretaria do PPG-CR Prazo de Interposição de Recurso dos resultados da

Primeira etapa

30/06 (até 12h) Secretaria e site do PPG-CR Resposta ao recurso da Primeira etapa

Divulgação do Cronograma da Segunda Etapa

01/07 Local a ser divulgado no site do PPG-CR Segunda Etapa: Arguição do Projeto Preliminar de

Dissertação e Entrevista

01/07 (até 22h) Secretaria e site do PPG-CR Divulgação do resultado da Segunda Etapa

04/07 (até 18h) Secretaria do PPG-CR Prazo de Interposição de Recurso dos resultados da

Segunda Etapa

05/07 (até 12h) Secretaria e site do PPG-CR Resposta ao recurso da Segunda Etapa

05/07 (a partir

das 12h)

Sala da Coordenação do PPG-CR Terceira Etapa - Análise do Curriculum Lattes

Nesta etapa NÃO HÁ presença do candidato

06/07 (até 22h) Secretaria e site do PPG-CR Divulgação do resultado da Terceira Etapa

07/07 (até 18h) Secretaria do PPG-CR Prazo de Interposição de Recurso da Terceira Etapa

08/07 Secretaria e site do PPG-CR Resposta ao recurso da Terceira Etapa

Até 11/07 Secretaria e site do PPG-CR Divulgação do resultado final

mailto:ppgcr@contato.ufsc.br
http://ppgcr.paginas.ufsc.br/